
1 

 

REGLAMENTO (ES) 2022/126 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ ĮSTATYMO NR. XII-336 1, 2, 3, 4, 5, 6 

STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO ANTRUOJU1 SKIRSNIU IR 12 STRAIPSNIU ĮSTATYMO 

PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 
 

2021 m. gruodžio 7 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 

2022/126, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) 2021/2115 papildomas tam tikroms intervencinių 

priemonių rūšims, kurias valstybės narės nurodė pagal tą 

reglamentą parengtuose 2023–2027 m. BŽŪP strateginiuose 

planuose, taikomais papildomais reikalavimais ir taisyklėmis 

dėl santykio, susijusio su 1-uoju geros agrarinės ir 

aplinkosaugos būklės (GAAB) standartu 

 

Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo Nr. XII-336 

(toliau – įstatymas) 1, 2, 3, 4, 5, 6 straipsnių ir priedo pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo antruoju1 skirsniu ir 12 straipsniu 

įstatymo projektas (toliau – projektas) 

Perkėlimo 

(įgyvendi

nimo) 

lygis 

(visiškas, 

dalinis) 

3 straipsnis 

Kanapių veislių tikrinimas ir THC kiekio kiekybinis 

nustatymas 

1.  Valstybės narės nustato THC kiekio nustatymo kanapių veislėse 

tikrinimo sistemą, pagal kurią jos gali taikyti I priede nustatytą 

kanapių veislių tikrinimo ir THC kiekio kiekybinio nustatymo 

kanapių veislėse metodą 

 

 

 

Projekto 3 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„5. Mėginius THC kiekiui pluoštinėse kanapėse nustatyti, 

vadovaudamasi THC kiekio nustatymo tyrimo metodu, išdėstytu 

Deleguotojo reglamento (ES) 2022/126 I priede, tiria Nacionalinio 

maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto laboratorija.“ 

 

„6. Tarnyba žemės ūkio ministro nustatyta tvarka privalo iš ne 

mažiau kaip 30 procentų deklaruotų pluoštinių kanapių pasėlių 

plotų, išskyrus pluoštines kanapes sodininkystei, imti mėginius 

THC kiekiui pluoštinėse kanapėse nustatyti, vadovaudamasi 

mėginių ėmimo metodika, nustatyta Deleguotojo reglamento (ES) 

2022/126 I priede.“ 

 

visiškas 

4 straipsnis 

Tarpiniai pasėliai 

Šiame skyriuje kanapėmis, auginamomis kaip tarpiniai pasėliai, 

laikomi po konkrečių metų birželio 30 d. pasėti kanapių pasėliai. 

 

 

Projekto 2 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

2. Papildyti 2 straipsnį 151 dalimi ir ją išdėstyti taip: 

„151. Tarpinis pluoštinių kanapių pasėlis – tarp dviejų 

pagrindinių pasėlių sėjomainos lauke po tam tikrų metų birželio 

30 d. pasėtas pluoštinių kanapių pasėlis.“ 

 

visiškas 



2 

 

5 straipsnis 

Auginimo reikalavimai 

Kanapės įprastomis sąlygomis pagal vietos praktiką toliau 

auginamos ne trumpiau kaip 10 dienų nuo žydėjimo pabaigos, kad 

būtų galima atlikti taikant šį straipsnį reikalingus patikrinimus. 

Kanapės, auginamos kaip tarpiniai pasėliai, įprastomis sąlygomis 

pagal vietos praktiką toliau auginamos ne trumpiau kaip iki 

vegetacijos laikotarpio pabaigos. 

Valstybės narės gali leisti nuimti kanapių derlių nepraėjus 10 

dienų nuo žydėjimo pabaigos, jei derlius nuimamas žydėjimui 

prasidėjus ir jeigu inspektoriai nurodo, kuriose reprezentatyviose 

kiekvieno sklypo dalyse kanapės turi būti toliau auginamos ne 

trumpiau kaip 10 dienų nuo žydėjimo pabaigos, kad būtų galima 

atlikti patikrinimą taikant I priede nustatytą metodą. 

3 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 3 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„1. Pluoštines kanapes leidžiama auginti pluoštinių kanapių 

produktų ir pluoštinių kanapių gaminių gamybai, sodininkystei, 

kaip tarpinius pasėlius arba moksliniais eksperimentiniais tikslais, 

taip pat selekcijos tikslais, kai siekiama jas įrašyti į Nacionalinį 

augalų veislių sąrašą, bei naujai sukurtų veislių ūkinio vertingumo 

tyrimo tikslais, šiame straipsnyje bei Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro nustatyta tvarka.“ 

 

visiškas 

   

 


